
پرسپولیس این فصل فعاً سومین 
خط حمله موفق لیگ برتر را داشته 
و در خیلی از بازی ها با تک گل سه 
امتیازی و بردی اقتصادی به پیروزی 
دست یافته اما آنچه می تواند امیدوار 
کننده و جالب باشد تنوع مدل 
گل های زده تیم و البته تنوع گلزنان 
در بازی هاست. اتفاقی که در صورت 
تداوم و تکرار می تواند گل محمدی 
و کادر فنی را به رسیدن به گل های 
بعدی و پیروزی هایی که در مسیر 
قهرمانی به کار می آید، امیدوار کند.

پرسپولیس در دو هفته ابتدایی فصل 
با وجود بازی مالکانه و موقعیت هایی 
که بخصوص در بازی مقابل ذوب آهن 
داشت، گل نزد. بعد از دو بازی بدون 
گل مقابل فولاد و ذوب آهن در حالی 
که یورگن لوکادیا تازه به پرسپولیس 
پیوسته بود اولین گل فصل سرخ ها 
با پاس استثنایی مهدی ترابی و 
ضربه نهایی میاد سرلک در اراک به 

دست آمد.
بازی بعدی مقابل صنعت نفت آبادان 
برگزار شد و با روشن شدن موتور 
گلزنی لوکادیا و البته گل به خودی 
میثم تهیدست باز هم پرسپولیس 

دو گل در جریان بازی زد.
دبل سعید صادقی در روز استثنایی 
او و یک گل دیگر از لوکادیا مقابل 
ز  ر باز هم پرسپولیس را ا هوادا
زمین دستگردی برنده بیرون آورد. 
در بازی سخت و نفسگیر با نفت 
مسجدسلیمان هم لوکادیا دبل کرد؛ 
یک گل با ضربه پنالتی و یکی هم روی 

گل هایی که تخصص داشت.
مقابل تراکتور و در یک بازی عجیب 

پرسپولیس گلی نزد و شکست خورد. 
این مسأله در بازی با سپاهان هم 
اتفاق افتاد و گلی در دروازه حریف 
نرویید. هفته بعد از آن یک گل سه 
امتیازی دیگر از لوکادیا باز هم از روی 
نقطه پنالتی پرسپولیس را برنده از 
زمین بیرون آورد. مهاجم هلندی در 
انزلی هم از آن گل های تخصصی اش 

زد و تیمش را برنده کرد.
در بازی هفته یازدهم این نقش را 
شیخ دیاباته ایفا کرد و با پاس سروش 

گل سه امتیازی شد.
رسیدیم به دربی بزرگ تهران. این 
بار نوبت گلزنی از ضربات ایستگاهی 
رسید. گولسیانی یک بار با ایستگاهی 
ترابی و بار دوم با ارسال کرنر او دو گل 

با ضربه سر زد.
هفته بعد از آن مقابل پیکان خبری 
از گل نشد اما در سیرجان دو گل 
زیبا از محمد عمری و سینا اسدبیگی 
با دو شوت سرکش تنوع گل های 

پرسپولیس را بالاتر برد.
بهترین برد پرسپولیس در هفته 
آخر نیم  فصل اول فرا رسید و تیم 
یحیی 5 گل به تیم همکار سابقش 
مطهری زد. غیر از گل اول که توسط 
گئورگی گولسیانی و از روی نقطه 
پنالتی به دست آمد، چهار گل بعدی 
با دو دبل جانانه از عمری و دانیال در 
 جریان بازی و با کارهای ترکیبی حاصل 

شد.
در شروع نیم فصل دوم هم پرسپولیس 
با یک گل مقابل ذوب آهن برنده شد و 
دوباره به ضربات ایستگاهی روی آورد. 
این بار ارسال سروش و ضربه سر 
عالیشاه منجر به گل سه امتیازی شد.

پرسپولیس طی 16 بازی این فصل 21 
گل زده که 3 تا از آنها پنالتی بوده، 3 تا 
با شوت به ثمر رسیده، 3 تا با ارسال 

ضربه ایستگاهی و ضربه سر، 1 گل به 
خودی از حریف، 5 گل در مصاف تک 
به تک، 1 گل با ریباند اما 5 گل دیگر 
با ارسال و ضربه پا به دست آمد که 
البته در این ارسال ها و ضربات نهایی 
هم تنوع وجود داشت. پرسپولیس 
فعاً با ضربه ایستگاهی مستقیم و 
ضربات والی و آکروباتیک مثل قیچی 
برگردان به گل نرسیده که این یکی از 

استثناهاست.
از این تعداد گل چهار تا با ضربه سر و 
17 تا با ضربه پا به دست آمده است 
اما تنوع گلزنان پرسپولیس هم جالب 
است به طوری که تا الان که تازه به 
نیم فصل دوم رسیده ایم 9 بازیکن 
پرسپولیس گل زده اند. نکته عجیب 
البته آنجاست که مهدی عبدی و حامد 
پاکدل دو مهاجم پرسپولیس و مهدی 
ترابی یکی از گلزن ترین هافبک های 
فصول گذشته این تیم هنوز گلی 
نزده اند )هر چند پاکدل جدا شد و 
رفت( اما مدافعانی مثل گولسیانی یا 
اسماعیلی فر و هافبک های دفاعی تیم 

موفق به گلزنی شده اند.
 یورگن لوکادیا)6(، محمد عمری)3(، 
سعید   ، )3 ( نی لسیا گو رگی  گئو
صادقی)2(، دانیال اسماعیلی فر)2(، 
1(، شیخ دیاباته)1(،  میاد سرلک)
سینا اسدبیگی)1( و امید عالیشاه)1( 
برای پرسپولیس در این 16 مسابقه 
گل زده اند و یکی از گل ها هم گل به 
خودی بوده است. در این فهرست 
نام دو مهاجم، یک مدافع میانی، یک 
مدافع – هافبک کناری، 3 وینگر و 
هافبک کناری و 2 هافبک مرکزی و 
تدافعی دیده می شود تا به این نکته 
برسیم که تا اینجای فصل پرسپولیس 
در تمام خطوط به جز دروازه بان گلزن 

داشته است.

 بازگشت تماشاگر 
به نفع پرسپولیس

قرار است بازی های هفته 
هفدهم لیگ برتر با حضور 
تماشاگر برگزار شود. دیروز هم 
در این خصوص جلسه ای برگزار 
شد و مسئول کانون هواداران 
باشگاه در آن حضور داشت. 
البته از بدشانسی پرسپولیس 
این هفته سرخ ها خارج از خانه 
و در اهواز بازی خواهند کرد 
اما بازی با تماشاگر بیشتر از 
هر تیمی به نفع پرسپولیس 
خواهد شد چرا که هواداران 
نی  پرسپولیس در راه قهرما
می توانند به یحیی و تیمش 

کمک کنند. 
در این باره سرمربی و سایر 
اعضای کادر فنی پرسپولیس و 
البته بازیکنان بزرگتر تیم مثل 
بیرانوند، عالیشاه و ... بارها 
صحبت کرده اند. پرسپولیس 
بعد از بازی با فولاد و تا هفته 
بیست و دوم که برنامه اش 
اعام شده سه بازی خانگی 
مقابل آلومینیوم اراک، هوادار و 

نفت مسجدسلیمان دارد.

 
 اتفاق عجیب 
برای سروش

سروش رفیعی قبل از تعطیات 
طولانی لیگ برتر و پیش از 
جام جهانی موفق شد در بازی 
مقابل مس کرمان اولین پاس 
گلش با پیراهن پرسپولیس 
در این فصل را ثبت کند. با 
این حال بعد از جام جهانی با 
تغییر سیستم سرخ ها سروش 
نیمکت نشین شد و این مسأله 
 تا بازی ذوب آهن هم ادامه 

داشت. 
سروش اما در بدو ورود به زمین 
مقابل ذوب آهن دوباره پاس گل 
داد اما بدشانس بود که با یک 
کارت زرد دیدار بعدی تیمش را 
از دست داد. با این حساب انگار 
هر وقت که رفیعی پاس گل 
می دهد در بازی بعدی محروم 

می شود.

 
هنانوف و بابایی 

رقبای جدید دانیال
با رفتن سیامک نعمتی حالا در 
ظاهر امر دانیال اسماعیلی فر 
در پست دفاع راست رقیبی 
ندارد اما در بازی های اخیر یحیی 
بعضاً از وحدت هنانوف در این 
پست استفاده کرده است. بعد 
از نمایش راضی کننده وحدت 
در دو سه بازی در نقش بازیکن 
تعویضی او مقابل ذوب آهن 
ر  کا هم  بد  و  شد   فیکس 

نکرد. 
جالب اینکه برای این بازی یحیی 
یک مدافع راست جوان به نام 
علیرضا بابایی از تیم امیدها 
به لیست تیمش اضافه کرده 
بود و با این حساب بابابی و 
وحدت رقبای جدید دانیال در 
این پست به حساب می آیند. 
البته اگر یحیی باز هم دانیال 
را یک خط جلوتر ببرد وحدت 
 و بابایی دو گزینه مدافع راست 

خواهند بود. 
گفته می شود برای بازی مقابل 
فولاد با تداوم مصدومیت 
سعید صادقی احتمال دارد 
را در  عیلی فر  سما ا هم  ز  با
خط میانی ببینیم که در این 
 صورت دوباره وحدت فیکس 

خواهد شد.

 zخبر
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اتفاقی که یحیی را برای پیشروی در صدر امیدوار می کند

 تنوع گل و گلزن 
در پرسپولیس

پایان رأفت

پرسپولیس لیاقت قهرمانی دارد

ما نباید نگران بقیه مدعیان باشیم چون امتیاز از دست می دهند.با ادامه 
روند فعلی فکر می کنم پرسپولیس دو سه هفته مانده به پایان لیگ قهرمان 
شود چراکه لیاقت این مسأله را دارد. تا جایی که من می دانم رفاقت و همدلی 
خیلی خوبی در پرسپولیس وجود دارد. از طرف دیگر در همه پست ها بازیکنان 
خوبی در این تیم حضور دارند که همین مسأله شانس قهرمانی پرسپولیس 
را بالا می برد. با این همه به نظر من پرسپولیس باید گام های بلندتری بردارد.

حمید درخشان:

اختلاف امتیاز باید بیشتر شود

این فاصله امتیازی به اعتقاد من نه تنها باید حفظ بلکه اضافه شود. ۵ 
امتیاز حاشیه امنیت خوبی است اما باید افزوده شود. سپاهان هم تیم 
پرمهره ای است که با پیروزی مقابل استقلال روحیه گرفته و می تواند در 
ادامه خطرناک باشد. البته به اعتقاد من کافی است پرسپولیس خودش 
باشد و اصلا نباید به نتایج سایر تیم ها توجه کند. اگر حواس پرسپولیس 

بخواهد دائم روی حریفان باشد تمرکز خود را از دست خواهد داد.

جمشید شاه محمدی:

ایراد خط هافبک باید رفع شود

هافبک های پرسپولیس خیلی فعال نبودند و توپ های خوبی روی دروازه ذوب آهن 
نمی فرستادند. امیری پس از رفع مصدومیتش هنوز آن بازیکن سابق نشده، ترابی و 
صادقی هم در بازی های گذشته از روزهای خوب شان دور بودند. به نظر من کادر فنی 
پرسپولیس باید فکری برای این موضوع کند و اگر می خواهد بدون دردسر قهرمان 
شود،  باید ایراد خط هافبک تیمش را برطرف و شرایطی را فراهم کند تا بازیکنانی 

مثل امیری، ترابی و صادقی و حتی رفیعی بازی های بهتری را به نمایش بگذارند.

تا اینجای فصل تا اینجای فصل 1616 بازی از لیگ برتر و یک  بازی از لیگ برتر و یک 
بازی جام حذفی گذشته اما اشتباهات بازی جام حذفی گذشته اما اشتباهات 
داوری به ضرر پرسپولیس بسیار بیشتر داوری به ضرر پرسپولیس بسیار بیشتر 
از اشتباهات به سود این تیم بوده است. از اشتباهات به سود این تیم بوده است. 
در حالی که کلاً چهار، پنج مورد اشتباه به در حالی که کلاً چهار، پنج مورد اشتباه به 
سود پرسپولیس در این مدت رخ داده. سود پرسپولیس در این مدت رخ داده. 
1616 اشتباه داوری که غالباً اشتباهات  اشتباه داوری که غالباً اشتباهات 
تعیین کننده بوده علیه صدرنشین لیگ تعیین کننده بوده علیه صدرنشین لیگ 
برتر رخ داده و به نظر می رسد بیشتر برتر رخ داده و به نظر می رسد بیشتر 
از هر تیمی پرسپولیس به آمدن کمک از هر تیمی پرسپولیس به آمدن کمک 

داور ویدیویی نیاز دارد.داور ویدیویی نیاز دارد.
پنالتی اشتباه: در مصاف در مصاف  با هوادار داور می توانست با هوادار داور می توانست 1
سروش رفیعی و داریوش سروش رفیعی و داریوش 
شجاعیان را اخراج کند که نکرد اما یک شجاعیان را اخراج کند که نکرد اما یک 
اشتباه دیگر علیه پرسپولیس رخ داد و اشتباه دیگر علیه پرسپولیس رخ داد و 
خطای هند دانیال اسماعیلی فر که خطای هند دانیال اسماعیلی فر که 
بیرون از محوطه جریمه رخ داد را به بیرون از محوطه جریمه رخ داد را به 

اشتباه پنالتی گرفت.اشتباه پنالتی گرفت.
پنالتی و گل سوخته:  3 در بازی مقابل نفت در بازی مقابل نفت 2  وو      
مسجدسلیمان در همان دقایق نخست مسجدسلیمان در همان دقایق نخست 
یک پنالتی مسلم روی مرتضی پورعلی یک پنالتی مسلم روی مرتضی پورعلی 
گنجی گرفته نشد و بعد گل درست گنجی گرفته نشد و بعد گل درست 
لوکادیا آفساید اعلام شد. البته در ادامه لوکادیا آفساید اعلام شد. البته در ادامه 
به سود  اشتباهاتی  بازی داور  به سود این  اشتباهاتی  بازی داور  این 
پرسپولیس هم داشت. گل دوم لوکادیا پرسپولیس هم داشت. گل دوم لوکادیا 
آفساید بود و به زعم برخی کارشناسان آفساید بود و به زعم برخی کارشناسان 
می شد یک پنالتی هم علیه پرسپولیس می شد یک پنالتی هم علیه پرسپولیس 

اعلام کرد.اعلام کرد.
در دیدار هفته هفتم به زعم کارشناسان در دیدار هفته هفتم به زعم کارشناسان 
داوری پنالتی ای که مقابل تراکتور برای داوری پنالتی ای که مقابل تراکتور برای 
پرسپولیس گرفته شد اشتباه بود چرا که پرسپولیس گرفته شد اشتباه بود چرا که 
خطایی روی مهدی عبدی اتفاق نیفتاد خطایی روی مهدی عبدی اتفاق نیفتاد 
اما ترابی این پنالتی را گل نکرد و تأثیری اما ترابی این پنالتی را گل نکرد و تأثیری 

در نتیجه نداشت.در نتیجه نداشت.
پنالتی  و  اخراج  5 وو     سوخته: در دیدار در دیدار 4  
مقابل مس رفسنجان هم اشتباهات مقابل مس رفسنجان هم اشتباهات 
داوری علیه پرسپولیس کم نبود. در داوری علیه پرسپولیس کم نبود. در 
نیمه اول این بازی فرشید باقری باید با نیمه اول این بازی فرشید باقری باید با 
کارت قرمز مستقیم اخراج می شد و کارت قرمز مستقیم اخراج می شد و 
دقیقه دقیقه 1818 یک پنالتی از پرسپولیس دریغ  یک پنالتی از پرسپولیس دریغ 
شد. البته دقیقه شد. البته دقیقه 3737 هم برخی کارشنان  هم برخی کارشنان 
گفتند امیری باید از بازی اخراج می شد.گفتند امیری باید از بازی اخراج می شد.

8 و و    7 6  و و   
پنالتی و آفسایدهای اشتباه: در بازی در بازی 
هفته یازدهم مقابل مس کرمان در هفته یازدهم مقابل مس کرمان در 
پنالتی  کارشناسان  گفته  به  پنالتی تهران  کارشناسان  گفته  به  تهران 

مسلم روی دیاباته نادیده گرفته شد. مسلم روی دیاباته نادیده گرفته شد. 
دو موقعیت حمله عالی که یکی از آنها دو موقعیت حمله عالی که یکی از آنها 
تک به تک شیخ دیاباته با گلر بود هم تک به تک شیخ دیاباته با گلر بود هم 

به اشتباه آفساید اعلام شد.به اشتباه آفساید اعلام شد.
هفته دوازدهم علاوه بر هفته دوازدهم علاوه بر 9  آفساید اشتباه: در دربی در دربی 
اینکه داور یک اخطار به اینکه داور یک اخطار به 
بازیکن حریف نداد، با اعلام آفساید بازیکن حریف نداد، با اعلام آفساید 
اشتباه از کمک داور یک موقعیت تک اشتباه از کمک داور یک موقعیت تک 
به تک واضح از مهدی عبدی گرفته شد.به تک واضح از مهدی عبدی گرفته شد.
مقابل پیکان در حالی که مقابل پیکان در حالی که 10  آفساید اشتباه: در بازی در بازی 
به  به    44 دقیقه  در  دقیقه ترابی  در  ترابی 
سمت دروازه حریف فرار کرده و با گلر سمت دروازه حریف فرار کرده و با گلر 
پیکان تک به تک می شد اما کمک داور پیکان تک به تک می شد اما کمک داور 

به اشتباه آفساید گرفت.به اشتباه آفساید گرفت.
مقابل گل گهر در دقایق مقابل گل گهر در دقایق 11  پنالتی مشکوک: در دیدار در دیدار 
ابتدایی بازی یک پنالتی ابتدایی بازی یک پنالتی 
علیه پرسپولیس گرفته شد که به زعم علیه پرسپولیس گرفته شد که به زعم 
برخی کارشناسان علی نعمتی هیچ برخی کارشناسان علی نعمتی هیچ 
خطایی روی مرتضی تبریزی نکرد اما خطایی روی مرتضی تبریزی نکرد اما 
برخی هم گفتند خطا بوده اما مشخص برخی هم گفتند خطا بوده اما مشخص 
بود اگر هم خطایی بوده بیرون محوطه بود اگر هم خطایی بوده بیرون محوطه 

جریمه اتفاق افتاده است.جریمه اتفاق افتاده است.
قرمز  کارت های  13 وو     بیرون نیامده: در در 12  
دیدار آخر نیم فصل اول درگیری مهدی دیدار آخر نیم فصل اول درگیری مهدی 
ترابی و احمد موسوی در شرایطی رخ ترابی و احمد موسوی در شرایطی رخ 
داد که داور به ترابی کارت قرمز داد اما داد که داور به ترابی کارت قرمز داد اما 
از موسوی که شروع کننده درگیری بود از موسوی که شروع کننده درگیری بود 
گذشت و فقط یک اخطار داد اما به نظر گذشت و فقط یک اخطار داد اما به نظر 
کارشناسان باید هر دو بازیکن را اخراج کارشناسان باید هر دو بازیکن را اخراج 
می کرد. در همین بازی داور باید حامد می کرد. در همین بازی داور باید حامد 
شیری را اخراج می کرد، چرا که نفر آخر شیری را اخراج می کرد، چرا که نفر آخر 
زمین بود و هند آشکار کرد اما اینجا هم زمین بود و هند آشکار کرد اما اینجا هم 

اشتباه کرد.اشتباه کرد.
پنالتی اشتباه و گل  بازی 14  وو    15 بازی در  در  آفساید: 
جام حذفی مقابل ون پارس بیشتر جام حذفی مقابل ون پارس بیشتر 
کارشناسان داوری اعلام کردند قبل از کارشناسان داوری اعلام کردند قبل از 
پنالتی زودهنگام  که داور برای میهمان پنالتی زودهنگام  که داور برای میهمان 
گرفت مهاجم ون پارس روی علی نعمتی گرفت مهاجم ون پارس روی علی نعمتی 
خطا کرده بود. همچنین قبل از گل دوم خطا کرده بود. همچنین قبل از گل دوم 
این تیم هم بازیکن حریف در آفساید این تیم هم بازیکن حریف در آفساید 

قرار داشت.قرار داشت.
داور 16  پنالتی سوخته: در بازی با در بازی با  هم  داور ذوب آهن  هم  ذوب آهن 
مسابقه بعد از ایستگاهی مسابقه بعد از ایستگاهی 
عالیشاه، خطای هند آشکار مدافع عالیشاه، خطای هند آشکار مدافع 
که همه  حالی  در  ندید،  را  که همه حریف  حالی  در  ندید،  را  حریف 
کارشناسان متفق القول روی پنالتی کارشناسان متفق القول روی پنالتی 

بودن این صحنه تأکید داشته اند.بودن این صحنه تأکید داشته اند.

16 اشتباه داوران علیه پرسپولیس در 17 بازی لیگ و حذفی

 برای صدرنشین لیگ 
حتماً VAR بیاورید!

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

این همه 
اشتباه طبیعی !
پنالتی سوخته در 
بازی با ذوب آهن 

آخرین اشتباه 
داوران علیه 

پرسپولیس در 
این فصل نبود.از 
اشتباهات داوران 

علیه تیم ها گریزی 
نیست همان 

گونه که بعضا 
اشتباهاتی به 

سود پرسپولیس 
هم در همین 

فصل اتفاق 
افتاده اما با توجه 

به تعدد و کثرت 
اشتباهات داوری 
در این فصل علیه 

صدرنشین لیگ 
برتر )که البته 

ممکن است در 
مورد برخی دیگر 
از تیم های لیگ 

برتر هم به همین 
تعداد یا بیشتر 
رخ داده باشد( 

استفاده از کمک 
داور ویدیویی در 

ادامه همین فصل 
لازم و ضروری به 

نظر می رسد.
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